АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15  октября 2021 г. ст-ца Курская         № 1220

О комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории Курского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным  законом от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ
«О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 29 сентября 2017 г. № 1185 «Об образовании Комис-
сии  Правительства  Российской  Федерации  по  проведению  Всероссийской
переписи населения 2020 года», постановлением Правительства Ставрополь-
ского края от 05 апреля 2019 г. № 152-п «О комиссии по проведению Всерос-
сийской переписи населения 2020 года на территории Ставропольского края»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи насе-
ления  2020 года  на  территории Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1.  Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Курского муниципального округа Став-
ропольского края.

2.2. Состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населе-
ния 2020 года на территории Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края.

3. Упразднить комиссию по проведению Всероссийской переписи насе-
ления 2020 года на территории Курского района Ставропольского края, об-
разованную постановлением администрации Курского муниципального райо-
на Ставропольского края от 17 июня 2019 г. № 355.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администра-
ции Курского муниципального района Ставропольского края:

от 17 июня 2019 г. № 355 «О комиссии по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 на территории Курского района Ставропольского
края»;

2

consultantplus://offline/ref=782BAC6815D78FDDB8F3B7DD315D5C9430931AC1AB12D73A98429774A07F32BAED7CFA6A8402A32E67BEB028420BDAI
consultantplus://offline/ref=782BAC6815D78FDDB8F3B7DD315D5C94319510C1AB18D73A98429774A07F32BAED7CFA6A8402A32E67BEB028420BDAI

от 03 декабря 2019 г. № 680 «О внесении изменений в состав комиссии
по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Курского  района  Ставропольского  края,  утвержденный  постановлением
администрации Курского муниципального района Ставропольского края от
17 июня 2019 г. № 355»;

от 09 июня 2020 г. № 340 «О внесении изменений в состав комиссии по
проведению  Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на  территории
Курского  района  Ставропольского  края,  утвержденный  постановлением
администрации Курского муниципального района Ставропольского края от
17 июня 2019 г. № 355».

5.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-
родовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 15 октября 2021 г. № 1220

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на

территории Курского муниципального округа Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020
года на территории Курского муниципального Ставропольского края (далее
соответственно - комиссия, перепись населения) является координационным
органом, образованным для обеспечения согласованных действий территори-
альных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных
подразделений и территориальных органов администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края (далее - структурные подразделе-
ния администрации) по подготовке и проведению переписи населения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федераль-
ными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федера-
ции, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федера-
ции, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по прове-
дению Всероссийской переписи населения 2020 года,  Уставом (Основным
Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постанов-
лениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановле-
ниями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, а также на-
стоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3. Основными задачами комиссии являются:
1) организация взаимодействия территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, структурных подразделений администрации
в целях подготовки и проведения переписи населения;

2) решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением перепи-
си населения.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее основных задач
осуществляет следующие функции:

1) обеспечивает взаимодействие и согласованность действий террито-
риальных органов федеральных органов исполнительной власти,  структур-
ных подразделений администрации по подготовке и проведению переписи
населения;

2) осуществляет контроль в пределах своей компетенции за ходом под-
готовки и проведения переписи населения;

3) рассматривает  вопросы, связанные с подготовкой и проведением пе-
реписи населения, в том числе:

о привлечении организаций различных организационно-правовых форм
к работе по подготовке и проведению переписи населения;

2

consultantplus://offline/ref=782BAC6815D78FDDB8F3A9D02731029E349947CEA919D864C5169123FF2F34EFBF3CA433D746E82360A0AC2846ADC00E790CD2I
consultantplus://offline/ref=782BAC6815D78FDDB8F3B7DD315D5C94319A1EC6A34C8038C9179971A82F68AAE935AD679802B83060A0B302D1I

об обеспечении безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о
населении, сохранности переписных листов и иных документов, связанных с
организацией и проведением переписи населения;

об  уточнении  картографических  материалов  (схематических  планов
сельских поселений) необходимых для проведения переписи населения;

об  организации  проведения  информационно-разъяснительной  работы
по подготовке и проведению переписи населения;

о поощрении физических и юридических лиц, принимавших активное
участие в подготовке и проведении переписи населения.

III. ПРАВА КОМИССИИ

5. Комиссия имеет право:
1) заслушивать на заседании комиссии информацию о ходе подготовки

и проведения переписи населения;
2) запрашивать от территориальных органов федеральных органов ис-

полнительной власти, структурных подразделений администрации необходи-
мые материалы по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

3) направлять в территориальные органы федеральных органов испол-
нительной власти, структурные подразделения администрации рекомендации
по вопросам, связанным с решением возложенных на комиссию основных за-
дач;

4) привлекать к работе комиссии представителей территориальных ор-
ганов федеральных органов исполнительной власти, структурных подразде-
лений администрации, организаций;

5) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с
решением возложенных на комиссию основных задач;

6) вносить предложения по входящим в компетенцию комиссии вопро-
сам, требующим решения главы Курского муниципального округа Ставро-
польского края.

IV. СОСТАВ КОМИССИИ И ОРГАНИЗАЦИЯ ЕЕ РАБОТЫ

6. Состав комиссии формируется из числа представителей территори-
альных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных
подразделений  администрации,  организаций и  средств  массовой  информа-
ции, осуществляющих свою деятельность на территории Курского муници-
пального округа Ставропольского края.

7. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секре-
таря и членов комиссии.

8. Состав комиссии утверждается постановлением администрации.
9. Председатель комиссии:
1) руководит деятельностью комиссии и обеспечивает исполнение воз-

ложенных на комиссию основных задач;
2) определяет дату, время и место проведения заседания комиссии;
3) определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях комиссии;
4) утверждает планы работы комиссии и повестку заседания комиссии;

3

5) ведет заседания комиссии.
10. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности по его

поручению исполняет заместитель председателя комиссии.
11. Секретарь комиссии:
1) формирует проект повестки заседания комиссии;
2) информирует членов комиссии о дате, времени и месте проведения

заседания комиссии не позднее чем за 3 календарных дня до дня заседания
комиссии;

3) оформляет протокол заседания комиссии;
4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комис-

сии по поручению председателя комиссии.
12. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в со-

ответствии с планом работы комиссии, утверждаемым председателем комис-
сии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины членов комиссии.

Член комиссии в случае невозможности его участия в заседании комис-
сии вправе направить в комиссию в письменной форме свои предложения и
замечания по существу рассматриваемых вопросов.

13.  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосова-
ния.  В случае  равенства  голосов  решающим является  голос председатель-
ствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, ко-
торый подписывается председательствующим на заседании комиссии и се-
кретарем комиссии.

14. Решения, принятые комиссией в пределах ее компетенции, являют-
ся обязательными для структурных подразделений администрации и имеют
рекомендательный характер для территориальных органов федеральных ор-
ганов исполнительной власти, организаций.

15.  Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляется управлением труда и социальной защиты населения админи-
страции.

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик

                                                                           УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 15 октября 2021 г. № 1220

СОСТАВ
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Курского муниципального округа
Ставропольского края

Сидоренко Оксана
Николаевна

заместитель главы администрации Курского му-
ниципального  округа  Ставропольского  края,
председатель комиссии

Шама Владимир
Викторович

начальник управления труда и социальной защи-
ты населения администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края, замести-
тель председателя комиссии

Апресова Ирина
Антоновна

ведущий  специалист  отдела  жилищных  субси-
дий,  труда  и  социально-правовых  гарантий  уп-
равления труда и социальной защиты населения
администрации Курского муниципального окру-
га Ставропольского края, секретарь комиссии (по
согласованию)

Члены комиссии:

Бабичев Павел
Васильевич

первый заместитель главы администрации  Курс-
кого  муниципального  округа  Ставропольского
края

Бирюкова Татьяна
Валентиновна

уполномоченный  по  вопросам  переписи,  прив-
лекаемый на выполнение работ по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения
2020 года (по согласованию)

Богаевская Оксана
Владимировна

заместитель  главы  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края

Павлиошвили Людмила Ни-
колаевна

заместитель начальника отдела образования  ад-
министрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Горячева Наталья
Николаевна

начальник  отдела  записи  актов  гражданского
состояния  управления  записи  актов  гражданс-
кого  состояния  Ставропольского  края  по  Курс-
кому району (по согласованию)

2

Данилова Марина
Альбертовна

Долгополова Наталья
Ивановна

главный  специалист-эксперт  Курского  отдела
Управления Федеральной службы государствен-
ной  регистрации,  кадастра  и  картографии  по
Ставропольскому краю (по согласованию)

исполняющий обязанности директора государст-
венного казенного учреждения «Центр занятости
населения Курского района» (по согласованию)

Егизаров Артур
Станиславович

начальник отдела по вопросам миграции Отдела
Министерства внутренних дел Российской Феде-
рации «Курский» (по согласованию)

Жулина Галина
Васильевна

Кияшко Алексей
Васильевич

начальник  муниципального  казенного  учреж-
дения «Управление культуры»

главный врач государственного бюджетного уч-
реждения  здравоохранения  Ставропольского
края  «Курская  районная  больница»  (по  согла-
сованию)

Кобин Виталий
Николаевич

Кода Людмила
Сергеевна

начальник  отдела  правового  и  кадрового  обес-
печения Курского муниципального округа Став-
ропольского края

начальник  сельского  отделения  почтовой  связи
Курская Новопавловского почтамта Управления
Федеральной  почтовой  связи  Ставропольского
края  филиала  Федерального  государственного
унитарного предприятия «АО Почта России» (по
согласованию)

Кущик Лариса
Алексеевна

начальник отдела  по организационным и общим
вопросам  администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

Маркович Михаил
Владимирович

заместитель  главы  администрации  Курского
муниципального округа Ставропольского края

Мишина Елена
Владимировна

начальник Финансового управления администра-
ции  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края

Мурко Василиса
Васильевна

Степко Василий
Васильевич

директор муниципального казенного учреждения
«Курский молодежный Центр»

директор муниципального бюджетного учрежде-
ния «Управление по благоустройству»

3

Сетуридзе Нодар
Андреевич

корреспондент  филиала  государственного  авто-
номного учреждения Ставропольского края «Из-
дательский дом «Периодика Ставрополья» - Ре-
дакция  газеты  «Степной  маяк»  (по  согласова-
нию)

Усков Юрий
Валентинович

Хлебников Виталий
Леонтьевич

заместитель начальника полиции (по охране об-
щественного порядка) Отдела Министерства вну-
тренних  дел  Российской  Федерации  «Курский»
(по согласованию)

начальник  отдела  имущественных  и  земельных
отношений  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края

Шпитько Виталий
Валерьевич

начальник  отдела  экономического  развития  ад-
министрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик

	УТВЕРЖДЕНО
	I. Общие положения
	II. Основные задачи и функции комиссии
	III. Права комиссии
	IV. Состав комиссии и организация ее работы

	Начальник отдела по организационным
	и общим вопросам администрации
	Курского муниципального округа
	Ставропольского края Л.А.Кущик
	УТВЕРЖДЕН
	Начальник отдела по организационным
	и общим вопросам администрации
	Курского муниципального округа
	Ставропольского края Л.А.Кущик